
Comune di Novate Milanese 
Settore Polizia Locale/Protezione Civile

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 317 / 2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELLE 
AREE DI PARCHEGGIO A PAGAMENTO SUL TERRITORIO DEL COMUNE 
DI NOVATE MILANESE - CIG 9083937DF1. DICHIARAZIONE DI EFFICACIA 
DELL'AGGIUDICAZIONE. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

Richiamati:

• il  combinato  disposto  degli  artt.  107,  comma  3,  lettera  d),  109,  comma  1  del  D.  Lgs. 
18.08.2000 n. 267;

• l’art. 183 comma 1 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267;

• l’art. 1, co. 2 lett. a) della L. 120/2020 (Decreto semplificazioni);

• il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 77 del 
27.12.2022;

• il  vigente “Regolamento  per  l’affidamento  di  contratti  pubblici  di  importo  inferiore  alle 
soglie di rilevanza comunitaria”, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 
26.02.2019;

visti:

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 17.03.2023, immediatamente eseguibile, 
ad oggetto “Approvazione bilancio di previsione triennio 2023/2025”;

• la deliberazione di Giunta Comunale n.54 del 06.04.2023 ad oggetto “Piano esecutivo di 
gestione triennio 2023/2025”;

• il Decreto Dirigenziale n. 11 del 30.01.2020 con il quale il Segretario Comunale ha conferito 
allo scrivente l’incarico di Posizione Organizzativa e Direzione del Settore Polizia Locale e 
Protezione Civile;

premesso che:

• con determinazione dirigenziale n.  310 del 28.04.2022, è stata indetta procedura di gara 
aperta  finalizzata  all’affidamento  in  concessione  del  servizio  di  gestione  delle  aree  di 
parcheggio a pagamento sul territorio del Comune di Novate Milanese, per un periodo di 
anni 8 oltre eventuale proroga tecnica per un periodo massimo di mesi 6, decorrenti dalla 
data di sottoscrizione del contratto;

• con determinazione dirigenziale n. 136 del 01.01.2023 si è provveduto all’aggiudicazione 
della procedura in oggetto  alla Società  S.I.S. Segnaletica  Industriale Stradale S.R.L., con 
sede legale in Via Torquato Tasso, 12 – 06073 Corciano (PG) – C.F. e P. Iva 00162020549;

• la procedura di affidamento è tracciata dal CIG 9083937DF1;

copia informatica per consultazione



visto l’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016 che stabilisce che “l’aggiudicazione diventa efficace 
dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti”;

dato  atto  dell’esito  positivo  dei  controlli  post  aggiudicazione  effettuati,  che  hanno  confermato  il 
possesso in  capo all’aggiudicatario  dei  requisiti  di  cui  all’art.  80  del  D.Lgs.  50/2016 e  di  quelli 
prescritti nel disciplinare di gara;

accertato  che  lo  Scrivente,  Responsabile  Unico  del  Procedimento,  non  versa  in  situazioni  di 
conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 6 del DPR n. 62/2013 né 
incorre nell’obbligo di astensione ex art. 7 del medesimo DPR; 

DETERMINA

1. di prendere atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se 
non trascritta, e ne costituisce motivazione giuridica ai sensi dell’art. 3 della legge 241/1990 
e ss.mm. e ii.;

2. di dichiarare efficace l’aggiudicazione del servizio di gestione in concessione delle aree di 
parcheggio a pagamento sul territorio del Comune di Novate Milanese, per un periodo di 
anni 8 oltre eventuale proroga tecnica per un periodo massimo di mesi 6, in favore della 
Società S.I.S. Segnaletica Industriale Stradale S.R.L., con sede legale in Via Torquato Tasso, 
12 – 06073 Corciano (PG) – C.F. e P. Iva 00162020549;

3. di procedere alla pubblicazione della presente sulla piattaforma ARIA SINTEL di Regione 
Lombardia e sul sito istituzionale del Comune di Novate Milanese;

4. di procedere alla successiva stipula del contratto in conformità alle disposizioni di cui all’art. 
32, comma 8; D. Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 48 del Capitolato speciale di gara.

Lì, 21/04/2023 IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA 
LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

RIZZO FRANCESCO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


